CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as demais
formalidades Regimentais:

 Considerando   o compromisso social do mandato parlamentar buscando fomentar o

desenvolvimento econômico e social através de políticas públicas;

Considerando   os projetos desenvolvidos pela associação “ Bom Pastor”, vinculada a diocese

de Paulo Afonso, englobando crianças em situação de vulnerabilidade, dependentes químicos

e cidadãos hipossuficientes;

Considerando   o inicio da produção de vinhos no terreno da antiga “ Fundame”, com crescente

adesão e produção dos vinhedos, carecendo de apoio do Poder Público , para o

desenvolvimento social e econômico de nossa região :

INDICA Exmo. Sr. Mario Silvio Negromonte Júnior- Deputado Federal, solicitando a

destinação de Emenda Parlamentar, afim de garantir a aquisição de Tanques Fermentadores,

afim de garantir melhoramento e expansão da produção vinícola em nossa cidade.

Sala das Sessões, em 28 de Março   de 2023.

José Abel Souza
 - Vereador -